[ DATA PUBBLI CAZI ONE: 26/ 06/ 2020 N. REG 168]

AFFISSIONE ALL’ALBO

xZ.ﬁ,_B_LQ 200

el|

DELIBERAZI ONE DELLA GI UNTA COMUNALE

Copia

N°"43 del Reg.

Datz: 16/06/2020

'OGGETTO: Intitolazione del Centro S‘Oﬂc‘iale Culturale (ex Centro’
Lontra) alla memoria di Fioravante Serram0° proposta al
Consiglio Comunale -

Y

L'anno Duémilaventi (2020) il giorno Sedici (16), del mese di Giugno, alle ore 13, 15 nella sala delle adunanze del
Comune, sotto la presidenza del prof. Vincenzo Luciano, nella sua qualita di Vlcesmdaco si ¢ riunita la Giunta

Comunale;

Per riunione Ordinaria (art. 4 Regolamento per funzionamento della Giunta Comunale). -

Componenti Presenti | Assenti
v Aséegnati n:3
Rag. Antoﬁio Marino X In Caricani.: 3
: ‘ Presentin.:; 2
Prof. Vincenzo Luciano X Assentin: 1 -~
Sig.ra Elvira Martino ‘ X ASAS:::;;S;?::;O (Sindaco)

Risultato éhe gli intervenuti sono in numero legale;

Parteclpa con funzmm consultive, referentl di assistenza e verbalizzazione (art 97 comma4a del T.U.E. L. n° 267
/2000), 1l Segretarlo Comunale Dott Glovanm Amendola, titolare di questa Segreteria; ‘

1l Presndente dlchlara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’ oggetto sopramdlcato
premettendo che,. sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree 1nteressate hanno -espresso il

proprio parere, come di segulto riportato:

VISTO: si esprii'ne parere - FAVOREVOLE in ordine alla regolarita
tecnica della présente proposta di deliberazione; ai sensi e per.gli effetti
. dell'art, 49, comma 1?, del T. U. E. L. n® 267 / 2000. -

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to sig. Ascanio Marino
[Amministrativa]

Dalla Residenza Comunale,16/06/2020

SI DA’ ATTO che. sulla presente proposta di deliberazione non & :
richiesto il parere del Responsabile dell'Area Finanziaria in ordine alla
regolarita contabile. -

Dalla Residenza Comunale,16/06/2020




[ DATA PUBBLI CAZI ONE: 26/ 06/ 2020 N. REG 168]

‘LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che il 23 ottobre 2018 & venuto a-mancare il concittadino FIORAVANTE SERRAINO;

VISTO che I"Amministrazione Comunale ne intende onorare la memoria di proponendo al Consiglio
Comunale l'intitolazione dell'immobile di proprieta Comunale adibito a Centro Sociale-
Culturale (ex Centro Lontra);

CONSIDERATO:

. che le motivazioni dell’iniziativa sono da ricercare nella volonta di ricordare una persona
speciale prematuramente scomparsa, a cui la Comunita locale era molto legata per le sue
doti di umanita e per l'intenso attaccamento al paese ed alle sue tradmom che sapeva
tradurre in gesti quotidiani di amore per il paese e la sua gente.

. che la figura di Fiore (come tutti lo chiamavano) ha ricoperto un ruolo fondamentale nella
crescita sociale e culturale della nostra comunita fin dalla sua adolescenza, in particolar
modo svolgendo una.funzione di collante sociale e culturale tra le varie generazioni, di
Aquaresi. La sua azione rivolta sempre a tutta la popolazioné ha reso compatibile la
coesistenza della societd attuale e della cultura contadino-popolare, -attraverso la
conservazione del nostro dialetto. Inoltre ha promosso sempre la coesione sociale
attraverso il veicolo della cultura, della musica e delle tradizioni instillando nelle giovani
generazioni un orgoglio di appartenenza alla nostra realta aquarese.

. che,  pertanto, lintento dell Amministrazione & quello di conservare il ricordo di
FIORAVANTE SERRAINO nella memoria collettiva di Aquara per additarne I'esempio;

VISTA la legge n. 1188 del 23/06/1927 la quale all'art. 1 stabilisce che la intitolazione di nuove strade e
piazze pubbliche & subordinata all'autorizzazione del prefetto, all’art. 2 stabilisce che
nessuna strada o piazza pubblica puo' essere denominata a persone che non siano decedute
da almeno dieci anni, all’art. 3 stabilisce che nessun monumento, lapide od altro ricordo
permanente pud essere dedicato in luogo pubblico od aperto al pubblico puo' essere
dedicato a persone che non siano decedute da almeno dieci anni;

RITENUTO che la fattispecie esula dalla previsione normativa richiamata, trattandosi di intitolazione di un
immobile di proprieta Comunale e non dl intitolazione di strada o0 piazza ne di monumento,
lapide od altro;

PRESO ATTO che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli art. 49 comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267, é stato acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del
Servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica, attestante la regolanta e correttezia
dell'azione amministrativa;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Lapremessa costituisce parte integrante della presente delibera e ne rappresenta ampia motivazione.
2) DI PROPORRE al Consiglio Comunale di intitolare alla memoria di'FIORAVANTE SERRAINO I'immobile
comunale adibito a Centro Sociale-Culturale (ex Centro Lontra); ,

3)  DIRICHIEDERE preventivamente al sig. Prefetto di Salerno il nulla-osta alla predetta intitolazione;

4) DI DEMANDARE al Segretario Comunale I'inoltro della preventiva richiesta di nulla-osta al Prefetto di
Salerno.corredata da specifica relazione; ’

5) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Caplgruppo consiliari, ai sensi dell'art. 1125 del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

3 ok ok e 3 ok %k e ok e e e ok ok ok ok %k




[ DATA PUBBLI CAZI ONE: 26/ 06/ 2020 N. REG. 168]




[ DATA PUBBLI CAZI ONE: 26/ 06/ 2020 N. REG 168]

Letto, approvato e sottoscritto

1l Vicesindaco | IL SEGRETARIO COMUNALE L’ASSESSORE
E.to Prof. Vincenzo Luciane F.to Dott. Giovanni Amendola F.to Sig.ra Elvira Martino

)

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T. U. E. L. n° 267 / 2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio
: ’ n
Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal lﬁ Gl [020 A;

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, del T. U. E. L..n° 267 / 2000);

E' stata trasmessa con lettera n° O 02.;/( ( 2, in data ‘ l2 6.5_@;1;& 2020. , ai sigg. Capigruppo Consiliari, céme

prescritto dall'art. 125, del T. U. E. L. n° 267 / 2000;

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giovanni Amendola

Dalla Residenza Con%unale,i 2 ﬁ-ﬂﬁ 202&.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio.

L SEGRETARIO COMUNALE

2 Dott. Gi i Amend
Dalla Residenza Comunale, Lz'ﬁ:m;u 1020 % sﬂ \men N

Il sottoseritto Segretario Comunale, visti gli Atti d*Ufficio,

ATTESTA

che Ia presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorioc Comunale per quindici giorni consecutivi a
decorrere dal L2. ﬁ_ﬁi U 20?[]‘ , come prescritto dall'art. 124, comma 1°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000}, ed &

divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000). -

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giovanni Amendoia

Dalla Residenza Cbmunale,




